
COMUNE DI VEJANO
Provincia di Viterbo

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE V - POLIZIA LOCALE
N.Registro Generale 9 del 31-08-2023

 
 
OGGETTO: PROROGA Z.T.L. PIAZZA XX SETTEMBRE AL 03.09.2023
 
 

IL SINDACO - RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 5 del 01-06-2023 con cui è stata disposta l’istituzione di una
Zona a Traffico Limitato in corrispondenza della parte di Piazza XX Settembre a valle delle
intersezioni con Via del Popolo e Via Roma;
RITENUTO opportuno prorogare detta ZTL sino alla domenica 3 settembre 2023;
STABILITO necessario mantenere l’autorizzazione alla sosta all’interno della Z.T.L. solo ai residenti
delle seguenti vie e piazze: Piazza XX Settembre dal civico n. 1 al civico n. 8, Via Santa Maria, Via di
Fuori, Via di Mezzo, Vicolo del Moro, Piazza Santa Maria, Via del Borgo, Via della Cappella;
VISTO l’articolo 7 del D.lgs. 30/4/1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
 
In esercizio delle funzioni di cui all’articolo 107 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267 attribuite con Decreto del
Sindaco n. 4 del 26/01/2023;
 

ORDINA
 

per le motivazioni indicate in narrativa:
 
1.         la proroga dell’Ordinanza Sindacale n. 5 del 01-06-2023, da intendersi qui integralmente
riportata,   sino alle ore 24:00 del 03/09/2023, vale a dire il mantenimento della Z.T.L. in Piazza
XX Settembre, nella zona a valle delle intersezioni di Via del Popolo e Via Roma, con accesso per
carico/scarico consentito ai soli residenti, ai dimoranti all’interno dell’area della Z.T.L., ai proprietari di
immobili ricadenti nella stessa e a coloro che abbiano la autorizzazione dell’a Autorità Amministrativa;
 
2.        la conferma di n. 10 parcheggi, già individuati nella precitata Ordinanza Sindacale n. 5 del
01/06/2023, da riservare alla sosta dei residenti all’interno della Z.T.L. forniti dell’apposito
contrassegno autorizzativo dell’Ufficio di Polizia Locale, nel periodo compreso tra le ore 00.00 del
31.08.2023 alle ore 24:00 del 03/09/2023;
 
3.         di dare atto che è consentito il transito ai velocipedi a passo d'uomo (5 km orari), purché
l'utilizzo da parte dei bambini avvenga sotto lo stretto controllo dei genitori;
 
4.         dai divieti sono esclusi i veicoli della Polizia Locale e delle altre Forze dell’Ordine, nonché



quelli adibiti al soccorso ed ai servizi di pubblica necessità;
 
5.         il transito sarà consentito all’interno della Z.T.L. solo per il carico e scarico.
Il personale dell’Area Tecnica è incaricato dell’installazione della segnaletica necessaria ed alla sua
rimozione al termine del periodo previsto dalla presente Ordinanza.
Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Locale e gli altri della Forza Pubblica sono incaricati del controllo
in merito all’esecuzione della presente Ordinanza.
Si dà atto che la comunicazione dell’avvio del procedimento agli interessati è avvenuta mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e pubblicizzazione all’utenza mediante la prescritta
segnaletica.
 
Si trasmette copia della presente Ordinanza alla locale Stazione Carabinieri ed agli Uffici di Polizia
Locale.
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture entro 60 giorni,
ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio entro
60 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio.
Vejano, 31-08-2023
 
 

  IL RESPONSABILE
  TERESA PASQUALI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


